
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022
Processo Administrativo Nº 001674/2022

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARCELO RIGO MAGNAGO

Data de Publicação: 27/05/2022 15:29:52

10/06/2022 09:59:41    CADASTRO DE PROPOSTA    MAXXI VEICULOS LTDA
10/06/2022 14:59:55    CADASTRO DE PROPOSTA    ORVEL AUTOMOTOR RNT LTDA
10/06/2022 16:11:51    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ORVEL AUTOMOTOR RNT LTDA
10/06/2022 16:30:41    CADASTRO DE PROPOSTA    VCS IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA
10/06/2022 16:36:22    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VCS IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA
12/06/2022 17:54:04    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MAXXI VEICULOS LTDA
13/06/2022 10:11:28    CADASTRO DE PROPOSTA    MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS 
E VEICULOS ADAPTADOS EIRELI13/06/2022 11:08:10    CADASTRO DE PROPOSTA    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA
13/06/2022 11:12:10    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE 
EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS EIRELI13/06/2022 11:33:39    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA
13/06/2022 11:54:12    CADASTRO DE PROPOSTA    RIO DOCE COMERCIO DE VEICULOS LTDA
13/06/2022 11:56:57    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RIO DOCE COMERCIO DE VEICULOS LTDA
13/06/2022 13:30:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, licitantes! 
13/06/2022 13:30:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro aberta a sessão pública do Pregão Eletrônico n° 026/2022
13/06/2022 13:30:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Aviso de Licitação foi publicado no dia 30/05/2022, no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo, Caderno de Licitações, página 
04, no Diário Oficial dos Municípios, página 137, edição n° 2027, e no Quadro de Publicações desta Prefeitura, sob o protocolo nº 
043/2022.
13/06/2022 13:30:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Aviso de Licitação, bem como o Edital foram disponibilizados por meio eletrônico, através do site oficial da Prefeitura Municipal de 
Itarana/ES, www.itarana.es.gov.br / licitações, e no site da BLL Compras - www.bll.org.br. 
13/06/2022 13:30:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ressaltamos que a disputa será pelo menor preço UNITÁRIO por Lote, conforme edital. 
13/06/2022 13:32:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
8.8 - O intervalo mínimo de diferença de valores entre os lances, que incidirá tanto em relação aos lances intermediários quanto em 
relação à proposta que cobrir a melhor oferta deverá ser de R$ 10,00 (dez reais).
13/06/2022 13:33:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO ABERTA A FASE COMPETITIVA! 
13/06/2022 14:19:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO ENCERRADA A FASE COMPETITIVA!
13/06/2022 14:19:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO INICIADA A FASE DE HABILITAÇÃO.
13/06/2022 14:19:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Nos termos do item XII do edital, será REABERTA a sessão do Pregão Eletrônico nº 026/2022, no dia 14 de junho de 2022, as 
14h30min, onde será declarado o vencedor, por Lote e, será dado prosseguimento as demais fases do certame.
13/06/2022 14:19:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Todos os procedimentos das demais fases acontecerão no sistema da BLLCompras, no dia 14 de junho de 2022, as 14h30min, 
sendo de inteira responsabilidade de cada licitante acompanhar todos os respectivos procedimentos nas abas de "habilitação" e 
"manifestação de recursos".
13/06/2022 14:19:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
As documentações da sessão ocorrida em 13 de junho de 2022, estão disponíveis no sistema da BLLCompras, na aba de 
“habilitação”, “ranking”, “anexos”, bem como poderão ser solicitados pelas licitantes ao pregoeiro, por meio eletrônico oficial da CPL, 
licitacao@itarana.es.gov.br.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 14/06/2022 15:04:18

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITARANA - ES
ITARANA-ES



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ORVEL AUTOMOTOR RNT LTDA  004 21.439.992/0004-70 72.500,00 68.000,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 00001 - AUTOMOVEL DE PASSAGEIROS 0 (ZERO) KMnovo, do ano atual com capacidade para 05(cinco) 

passageiros, 04 (quatro) portas laterais e 01(uma) traseira, motor: 1.0, 0,8 vÁlvulas, 66cv, motor bicombustÍvel, 
possuindo direÇÃo hidrÁulica ou elÉtrica,

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: AUTOMOVEL DE PASSAGEIROS 0 (ZERO) KM NOVO, DO ANO ATUAL COM CAPACIDADE PARA 05(CINCO) 
PASSAGEIROS, 04 (QUATRO) PORTAS LATERAIS E 01(UMA) TRASEIRA, MOTOR: 1.0, 0,8 VÁLVULAS, 66CV, MOTOR 
BICOMBUSTÍVEL, POSSUINDO DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, FREIOS ABS, AIRBAG DUPLO, AR CONDICIONADO, 
PNEUS E RODAS ORIGINAIS DE FÁBRICA COM SOBRESSALENTE. TRANSMISSÃO MANUAL DE 05 (CINCO) MARCHAS A 
FRENTE E 01 (UMA) RÉ. TRIO ELÉTRICO (TRAVA, VIDRO, ALARME); DISTÂNCIA ENTRE OS EIXOS NO MÍNIMO DE 2.370 MM, 
VEÍCULO NA COR BRANCA, COM PROTETOR DE CÁRTER. RADIO MODELO DE FÁBRICA. JOGO DE TAPETES INCLUSOS. 
COM PROTETOR PARA ASSOALHO. EM MATERIAL COURVIN AUTOMOTIVO, ACABAMENTO COM NAPINHA DE ALTA 
QUALIDADE E DURABILIDADE NA COR CINZA GRAFITE. COM INSULFILME INSTALADO DE ACORDO COM AS NORMAS 
TÉCNICAS VIGENTES E DEMAIS ACESSÓRIOS QUE ATENDEM O CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO. VEÍCULO EMPLACADO 
EM NOME DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITARANA-ES - CNPJ: 14.492.062.0001-72. GARANTIA TOTAL DO VEÍCULO: 
MÍNIMO DE UM ANO.
Quantidade: 6 Valor Unit.: 68.000,00 Valor Total: 408.000,00

Marca: Renault Modelo: Kwid

13/06/2022 14:19:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradecemos a participação!
13/06/2022 14:20:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerro a presente sessão!
14/06/2022 14:30:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, Licitantes!
14/06/2022 14:30:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme explanada as condições de declaração de vencedor e manifestação recursal, no dia 13 de junho de 2022, na Plataforma 
da BLLCompras e por meio eletrônico (e-mails cadastrados), declaro reaberta a sessão do Pregão Eletrônico n° 026/2022. 
14/06/2022 14:30:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro VENCEDORA do Lote 01 a empresa ORVEL AUTOMOTOR RNT LTDA, CNPJ: 21.439.992/0004-70, por ter atendido todas 
as exigências previstas no Edital, e por apresentar o menor lance válido.
14/06/2022 14:31:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro VENCEDORA do Lote 02 a empresa MAXXI VEICULOS LTDA, CNPJ: 36.345.205/0001-56, por ter atendido todas as 
exigências previstas no Edital, e por apresentar o menor lance válido.
14/06/2022 14:31:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Licitantes, dentro de alguns instantes abriremos a fase para manifestação recursal.
14/06/2022 14:32:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO ABERTA A FASE PARA MANIFESTAÇÃO RECURSAL!
14/06/2022 14:32:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Quem tiver intenção de interpor recurso, favor se manifestar por meio eletrônico, devendo registrar a motivação diretamente no 
campo "Manifestação de Recurso", que ficará aberto pelo período máximo de espera de 30 (trinta) minutos.
14/06/2022 14:32:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
A falta de manifestação motivada do licitante, dentro do prazo acima, quanto à intenção de recorrer, importará na decadência desse 
direito, ficando o pregoeiro autorizado a adjudicar o objeto ao licitante declarado vencedor.
14/06/2022 15:03:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não houve manifestação de recurso para os lotes 01 e 02!
14/06/2022 15:03:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO ENCERRADA A FASE PARA MANIFESTAÇÃO RECURSAL!
14/06/2022 15:04:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradecemos a participação!
14/06/2022 15:04:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerro a presente sessão!

2 de 8Gerado em: 14/06/2022 15:04:18

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITARANA - ES
ITARANA-ES



2 RIO DOCE COMERCIO DE VEICULOS LTDA  016 13.426.763/0001-40 72.500,00 68.500,00 Não

3 MAXXI VEICULOS LTDA  057 36.345.205/0001-56 72.500,00 70.600,00 Sim

4 VCS IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA  083 38.428.119/0001-32 72.730,00 72.730,00 Não

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

27/05/2022 15:29:51    PUBLICADO    

30/05/2022 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

13/06/2022 13:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

13/06/2022 13:33:19    DISPUTA    

13/06/2022 13:33:19    LANCE    VCS IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 083) 72.730,00

13/06/2022 13:33:19    LANCE    RIO DOCE COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 016) 72.500,00

13/06/2022 13:33:19    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 057) 72.500,00

13/06/2022 13:33:19    LANCE    ORVEL AUTOMOTOR RNT LTDA (PARTICIPANTE 004) 72.500,00

13/06/2022 13:33:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro aberta a fase competitiva para o lote 01.
13/06/2022 13:33:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Façam seus Lances!
13/06/2022 13:33:44    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 057) 72.450,00

13/06/2022 13:33:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não deixem para apresentar seus melhores lances no último instante; a perda de negócios decorrente de uma eventual desconexão 
é de inteira responsabilidade de cada licitante.
13/06/2022 13:33:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
8.8 - O intervalo mínimo de diferença de valores entre os lances, que incidirá tanto em relação aos lances intermediários quanto em 
relação à proposta que cobrir a melhor oferta deverá ser de R$ 10,00 (dez reais).
13/06/2022 13:34:45    LANCE    ORVEL AUTOMOTOR RNT LTDA (PARTICIPANTE 004) 72.400,00

13/06/2022 13:35:19    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 057) 72.350,00

13/06/2022 13:36:23    LANCE    ORVEL AUTOMOTOR RNT LTDA (PARTICIPANTE 004) 72.000,00

13/06/2022 13:36:56    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 057) 71.900,00

13/06/2022 13:37:24    LANCE    ORVEL AUTOMOTOR RNT LTDA (PARTICIPANTE 004) 71.800,00

13/06/2022 13:38:04    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 057) 71.700,00

13/06/2022 13:39:21    LANCE    ORVEL AUTOMOTOR RNT LTDA (PARTICIPANTE 004) 71.500,00

13/06/2022 13:39:47    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 057) 71.400,00

13/06/2022 13:40:07    LANCE    ORVEL AUTOMOTOR RNT LTDA (PARTICIPANTE 004) 71.300,00

13/06/2022 13:40:52    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 057) 71.000,00

13/06/2022 13:41:13    LANCE    ORVEL AUTOMOTOR RNT LTDA (PARTICIPANTE 004) 70.900,00

13/06/2022 13:41:41    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 057) 70.800,00

13/06/2022 13:41:41    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

13/06/2022 13:41:48    LANCE    ORVEL AUTOMOTOR RNT LTDA (PARTICIPANTE 004) 70.700,00

13/06/2022 13:42:05    LANCE    RIO DOCE COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 016) 68.500,00

13/06/2022 13:42:09    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 057) 70.600,00

13/06/2022 13:42:32    LANCE    ORVEL AUTOMOTOR RNT LTDA (PARTICIPANTE 004) 68.000,00

MOVIMENTOS DO LOTE

3 de 8Gerado em: 14/06/2022 15:04:18

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITARANA - ES
ITARANA-ES



13/06/2022 13:44:32    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 057 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
13/06/2022 13:44:32    DESEMPATE    

13/06/2022 13:49:32    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ORVEL AUTOMOTOR RNT LTDA
13/06/2022 13:49:32    HABILITAÇÃO    

13/06/2022 14:21:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 057: 9.1 – Encerrada a fase de julgamento da(s) proposta(s) e declarada aberta a fase de Habilitação pelo 
pregoeiro, os documentos relacionados nos subitens 9.1.1 a 9.1.5, da(s) licitante(s) classificada(s) em primeiro lugar, deverão ser 
encaminhados para o endereço eletrônico Oficial: licitacao@itarana.es.gov.br, com cópia para cplitarana@gmail.com, no prazo 24 
(vinte e quatro) horas, após convocação do pregoeiro via chat.
13/06/2022 14:21:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 004: 9.1 – Encerrada a fase de julgamento da(s) proposta(s) e declarada aberta a fase de Habilitação pelo 
pregoeiro, os documentos relacionados nos subitens 9.1.1 a 9.1.5, da(s) licitante(s) classificada(s) em primeiro lugar, deverão ser 
encaminhados para o endereço eletrônico Oficial: licitacao@itarana.es.gov.br, com cópia para cplitarana@gmail.com, no prazo 24 
(vinte e quatro) horas, após convocação do pregoeiro via chat.
13/06/2022 14:28:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 004: *** Ficam convocadas as licitantes classificadas em primeiro lugar, para o devido encaminhamento dos 
documentos relacionados nos subitens 9.1.1 a 9.1.5, para o endereço eletrônico Oficial: licitacao@itarana.es.gov.br, com cópia para 
cplitarana@gmail.com, no prazo 24 (vinte e quatro) horas. 
14/06/2022 14:32:32    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

14/06/2022 15:02:32    EM ADJUDICAÇÃO    

14/06/2022 15:04:18    ADJUDICADO    

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - ADJUDICADO
Lote 00002 - VEÍCULO TIPO VAN, MONOBLOCO, 0 KM, ANO E MODELO ATUALteto alto original de fÁbrica, 
motor diesel, com no mÍnimo 130 cv de potÊncia, cor branca, traÇÃo dianteira ou traseira, cÂmbio com no 

mÍnimo 6 marchas a frente e 1 a rÉ, capacidade para

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: UN
Descrição: VEÍCULO TIPO VAN, MONOBLOCO, 0 KM, ANO E MODELO ATUAL TETO ALTO ORIGINAL DE FÁBRICA, MOTOR 
DIESEL, COM NO MÍNIMO 130 CV DE POTÊNCIA, COR BRANCA, TRAÇÃO DIANTEIRA OU TRASEIRA, CÂMBIO COM NO 
MÍNIMO 6 MARCHAS A FRENTE E 1 A RÉ, CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 14 LUGARES, SENDO 14 PASSAGEIROS + 1 
MOTORISTA (BANCOS RECLINÁVEIS) COM ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA DE DENSIDADE NO MÍNIMO 
45KGF/M³, REVESTIDOS EM COURVIM AUTOMOTIVO SUPER-RESISTENTE IMPERMEÁVEL, COM ELEVADOR PARA 
CADEIRANTE DO TIPO DISPOSITIVO DE POLTRONA MÓVEL, EM ACORDO COM A ABNT/NBR 16558, COM ACIONAMENTO 
POR CONTROLE REMOTO, PARA INSTALAÇÃO EM FRENTE A PORTA LATERAL DIREITA CORREDIÇA, ELEVAÇÃO DE 
BANCO COM SISTEMA AUTOMÁTICO E ELÉTRICO, COMPATÍVEL PARA A INSTALAÇÃO DE POLTRONA ORIGINAL DO 
VEÍCULO SOBRE O MECANISMO MÓVEL; DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, AR CONDICIONADO PARA A CABINE DO 
MOTORISTA ORIGINAL DO FABRICANTE DO VEÍCULO E AR CONDICIONADO TRASEIRO ATRAVÉS DE CAIXA 
EVAPORADORA TRASEIRA COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 38.000 BTUS; FORRAÇÃO DO TETO COM DUTO CENTRAL 
INTEGRADO E LATERAIS TERMOFORMADO EM ABS, ATENDENDO AOS CRITÉRIOS ESTABELECIDOS NA RESOLUÇÃO 
CONTRAN Nº 498/2014 (REFERENTE A FLAMABILIDADE), FREIOS ABS (DISCO EM TODAS AS RODAS), AIRBAG MOTORISTA, 
KIT ELÉTRICO ORIGINAL DE FÁBRICA COMPREENDENDO (VIDROS ELÉTRICOS, TRAVAS ELÉTRICAS, RETROVISOR COM 
ACIONAMENTO ELÉTRICO), RÁDIO AM/FM E SAÍDA USB, COM 04 ALTO FALANTES E ANTENA EXTERNA, ESTRIBO LATERAL, 
BAGAGEIRO TRASEIRO (ELEVAÇÃO DAS DUAS ÚLTIMAS FILEIRAS DE BANCOS), TACÓGRAFO DIGITAL, PISO REVESTIDO 
COM PASSADEIRA ANTI-DERRAPANTE, INTERIÇA, COM NO MÍNIMO 2MM DE ESPESSURA DEVENDO ATENDER A 
RESOUÇÃO CONTRAN Nº 498/2014, FILME SOLAR, ALTURA INTERNA DO COMPARTIMENTO DE CARGA DE NO MÍNIMO 
1890MM, ENTRE EIXOS DE NO MÍNIMO 4.300MM. GARANTIA MÍNIMA DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES SEM LIMITE DE 
QUILOMETRAGEM, PARA O VEÍCULO E ADAPTAÇÃO. COMBUSTÍVEL: DIESEL S10/S50, PNEUS MÍNIMO 205/75 R16, 
CAPACIDADE DO TANQUE MÍNIMO 70 LITROS.O VEÍCULO DEVERÁ POSSUIR TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS 
DE SEGURANÇA, BEM COMO TODOS OS ITENS EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO DE TRÂNSITO BRASILEIRA, INCLUSIVE O 
PROTETOR DE CÁRTER.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 278.000,00 Valor Total: 278.000,00

Marca: RENAULT Modelo: Master L2H2

4 de 8Gerado em: 14/06/2022 15:04:18

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITARANA - ES
ITARANA-ES



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MAXXI VEICULOS LTDA  084 36.345.205/0001-56 330.000,00 278.000,00 Sim

2 SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES 
LTDA

 004 45.721.815/0001-06 330.060,00 278.490,00 Sim

3 MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO 
DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS EIRE

 070 03.093.776/0007-87 330.000,00 330.000,00 Não

4 VCS IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA  026 38.428.119/0001-32 330.063,33 330.063,33 Não

5 RIO DOCE COMERCIO DE VEICULOS LTDA  076 13.426.763/0001-40 350.000,00 350.000,00 Não

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

27/05/2022 15:29:51    PUBLICADO    

30/05/2022 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

13/06/2022 13:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

13/06/2022 13:49:37    DISPUTA    

13/06/2022 13:49:37    LANCE    RIO DOCE COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 076) 350.000,00

13/06/2022 13:49:37    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 330.000,00

13/06/2022 13:49:37    LANCE    VCS IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 026) 330.063,33

13/06/2022 13:49:37    LANCE    MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS 
E VEICULOS ADAPTADOS EIRELI (PARTICIPANTE 070)

330.000,00

13/06/2022 13:49:37    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
004)

330.060,00

13/06/2022 13:49:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro aberta a fase competitiva para o lote 02.
13/06/2022 13:50:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Façam seus Lances!
13/06/2022 13:50:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não deixem para apresentar seus melhores lances no último instante; a perda de negócios decorrente de uma eventual desconexão 
é de inteira responsabilidade de cada licitante.
13/06/2022 13:50:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
8.8 - O intervalo mínimo de diferença de valores entre os lances, que incidirá tanto em relação aos lances intermediários quanto em 
relação à proposta que cobrir a melhor oferta deverá ser de R$ 10,00 (dez reais).
13/06/2022 13:51:26    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
004)

329.000,00

13/06/2022 13:52:11    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 328.000,00

13/06/2022 13:52:22    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
004)

327.900,00

13/06/2022 13:53:41    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 327.000,00

13/06/2022 13:53:58    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
004)

326.900,00

13/06/2022 13:54:15    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 326.000,00

13/06/2022 13:54:55    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
004)

325.900,00

13/06/2022 13:55:11    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 325.500,00

13/06/2022 13:55:28    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
004)

325.400,00

13/06/2022 13:55:48    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 320.000,00

13/06/2022 13:55:59    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
004)

319.400,00

13/06/2022 13:56:51    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 319.500,00

13/06/2022 13:57:01    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 319.000,00

13/06/2022 13:57:39    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
004)

318.800,00

13/06/2022 13:57:39    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

MOVIMENTOS DO LOTE

5 de 8Gerado em: 14/06/2022 15:04:18

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITARANA - ES
ITARANA-ES



13/06/2022 13:58:00    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 315.000,00

13/06/2022 13:58:15    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
004)

314.900,00

13/06/2022 13:58:31    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 310.000,00

13/06/2022 13:58:44    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
004)

309.900,00

13/06/2022 13:59:05    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 309.500,00

13/06/2022 13:59:13    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
004)

309.400,00

13/06/2022 13:59:30    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 309.250,00

13/06/2022 13:59:42    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
004)

308.900,00

13/06/2022 13:59:57    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 308.000,00

13/06/2022 14:00:04    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
004)

307.900,00

13/06/2022 14:00:14    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 307.000,00

13/06/2022 14:00:26    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
004)

306.900,00

13/06/2022 14:00:41    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 306.000,00

13/06/2022 14:00:49    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
004)

305.900,00

13/06/2022 14:00:58    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 305.000,00

13/06/2022 14:01:04    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
004)

304.900,00

13/06/2022 14:01:15    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 304.000,00

13/06/2022 14:01:21    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
004)

303.900,00

13/06/2022 14:01:32    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 303.500,00

13/06/2022 14:01:38    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
004)

302.900,00

13/06/2022 14:01:49    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 302.500,00

13/06/2022 14:01:55    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
004)

301.900,00

13/06/2022 14:02:07    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 301.800,00

13/06/2022 14:02:12    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
004)

301.700,00

13/06/2022 14:02:22    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 301.600,00

13/06/2022 14:02:29    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
004)

301.200,00

13/06/2022 14:02:40    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 301.000,00

13/06/2022 14:02:48    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
004)

300.800,00

13/06/2022 14:03:09    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 300.500,00

13/06/2022 14:03:15    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
004)

300.400,00

13/06/2022 14:03:28    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 300.000,00

13/06/2022 14:03:39    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
004)

299.900,00

13/06/2022 14:03:50    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 299.800,00

13/06/2022 14:03:59    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
004)

299.700,00

13/06/2022 14:04:11    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 299.500,00

13/06/2022 14:04:18    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
004)

299.400,00

13/06/2022 14:04:27    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 299.300,00

13/06/2022 14:04:33    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
004)

299.200,00

13/06/2022 14:04:47    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 299.000,00

13/06/2022 14:04:58    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
004)

298.900,00

13/06/2022 14:05:14    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 295.000,00

13/06/2022 14:05:21    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
004)

294.900,00

13/06/2022 14:05:32    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 294.000,00

13/06/2022 14:05:38    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
004)

293.900,00

6 de 8Gerado em: 14/06/2022 15:04:18

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITARANA - ES
ITARANA-ES



13/06/2022 14:05:53    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 293.800,00

13/06/2022 14:06:06    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
004)

293.700,00

13/06/2022 14:06:33    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 293.500,00

13/06/2022 14:06:40    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
004)

293.400,00

13/06/2022 14:06:49    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 293.000,00

13/06/2022 14:06:58    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
004)

292.900,00

13/06/2022 14:07:08    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 292.500,00

13/06/2022 14:07:14    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
004)

292.400,00

13/06/2022 14:07:23    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 292.000,00

13/06/2022 14:07:32    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
004)

291.900,00

13/06/2022 14:07:40    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 291.500,00

13/06/2022 14:07:47    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
004)

291.400,00

13/06/2022 14:07:57    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 291.000,00

13/06/2022 14:08:10    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
004)

290.900,00

13/06/2022 14:08:25    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 290.000,00

13/06/2022 14:08:37    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
004)

289.900,00

13/06/2022 14:08:49    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 289.500,00

13/06/2022 14:08:58    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
004)

289.400,00

13/06/2022 14:09:08    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 289.000,00

13/06/2022 14:09:16    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
004)

288.500,00

13/06/2022 14:09:38    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 288.000,00

13/06/2022 14:09:52    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
004)

287.900,00

13/06/2022 14:10:08    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 287.500,00

13/06/2022 14:10:23    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
004)

287.400,00

13/06/2022 14:10:33    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 287.000,00

13/06/2022 14:10:42    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
004)

286.900,00

13/06/2022 14:10:55    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 286.500,00

13/06/2022 14:11:04    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
004)

286.400,00

13/06/2022 14:11:23    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 286.000,00

13/06/2022 14:11:37    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
004)

285.990,00

13/06/2022 14:11:56    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 285.000,00

13/06/2022 14:12:07    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
004)

284.990,00

13/06/2022 14:12:17    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 284.500,00

13/06/2022 14:12:27    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
004)

284.490,00

13/06/2022 14:12:41    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 283.000,00

13/06/2022 14:12:53    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
004)

282.990,00

13/06/2022 14:13:11    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 282.000,00

13/06/2022 14:13:20    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
004)

281.990,00

13/06/2022 14:13:31    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 281.500,00

13/06/2022 14:13:38    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
004)

281.490,00

13/06/2022 14:13:51    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 281.400,00

13/06/2022 14:13:59    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
004)

281.390,00

13/06/2022 14:14:11    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 281.000,00

13/06/2022 14:14:21    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
004)

280.990,00

7 de 8Gerado em: 14/06/2022 15:04:18

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITARANA - ES
ITARANA-ES



13/06/2022 14:14:34    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 280.000,00

13/06/2022 14:14:54    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
004)

279.990,00

13/06/2022 14:15:07    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 279.500,00

13/06/2022 14:15:35    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
004)

279.490,00

13/06/2022 14:15:48    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 279.000,00

13/06/2022 14:16:08    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
004)

278.990,00

13/06/2022 14:16:20    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 278.500,00

13/06/2022 14:16:28    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
004)

278.490,00

13/06/2022 14:17:01    LANCE    MAXXI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 278.000,00

13/06/2022 14:19:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MAXXI VEICULOS LTDA
13/06/2022 14:19:02    HABILITAÇÃO    

13/06/2022 14:28:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 084: *** Ficam convocadas as licitantes classificadas em primeiro lugar, para o devido encaminhamento dos 
documentos relacionados nos subitens 9.1.1 a 9.1.5, para o endereço eletrônico Oficial: licitacao@itarana.es.gov.br, com cópia para 
cplitarana@gmail.com, no prazo 24 (vinte e quatro) horas. 
14/06/2022 14:32:32    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

14/06/2022 15:02:32    EM ADJUDICAÇÃO    

14/06/2022 15:04:18    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MARCELO RIGO MAGNAGO

8 de 8Gerado em: 14/06/2022 15:04:18

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITARANA - ES
ITARANA-ES


